
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE NICOLA - SASSO” 
C.so Vittorio Emanuele,77 - 80059 TORRE DEL GRECO (NA) 

Cod. Fisc. 95170080634 - Cod. Mecc. NAIC8CS00C 

36° Distretto Scolastico  Tel./ Fax 081 882 65 00 

e-mail :naic8cs00c@istruzione.it -  http:// www.icsdenicolasasso.edu.it 

PEC:  naic8cs00c@pec.istruzione.it 

CERTIFICATA SGQ UNI - EN - ISO 9004:2009 

 
M.I.U.R. 

U.S.R. per la Campania 

Direzione Generale 

 
Polo Qualità di Napoli 

  
Al sito Web istituto 

www.icsdenicolasasso.edu.it 
Agli Atti 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
 

CUP: G54D23000330006     CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-19045   TITOLO: THE NEW DE NICOLA-SASSO 
 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione provvisoria per il conferimento degli incarichi di progettista, gruppo di 
progettazione e supporto tecnico specialistico. 
 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1 luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 

innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, 

nuovi         ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n.161 del 14 Giugno 2022 con il quale viene adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale  di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.218 del 08.08.2022 “Decreto di riparto delle risorse Piano 

Scuola 4.0 – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’Offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  

PRESO ATTO che dall’allegato 1 del D.M.n.218 del 08.08.2022 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 178.464,91 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 Scuola 4.0 Azione 1 – Next 

Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi ; 

 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002118 - 05/04/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO

mailto:naic8cs00c@istruzione.it
http://www.icsdenicolasasso.edu.it/
mailto:naee22200n@pec.istruzione.it


 

 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 107624 del 21.12.2022, con la quale sono state 

diramate le Istruzioni Operative relative alla realizzazione della linea di investimento PNRR 3.2 – Scuola 4.0 

VISTA la delibera n.46 del 15/02/2023 del Consiglio di Istituto e la delibera n. 19 del 20/12/2022 del Collegio 

dei docenti relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

VISTO il progetto presentato in data 25/02/2023; 

PRESO ATTO che per l’investimento 3.2 Azione 1 Next Generation Classroom - Ambienti di apprendimento 

innovativi è stato generato il CUP  G54D23000330006 ed inserito in piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 41656 del 17/03/2023;  

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 44 del 15/02/2023; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 1936 IV.5 del 28/03/2023; 

VISTO l’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241 che dispone la necessità di garantire adeguata visibilità 

ai risultati degli investimenti finanziati dall’Unione Europea; 

PRESO ATTO della necessità di individuare la figura del collaudatore tecnico/amministrativo; 

  VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI i propri decreti di avvio della procedura di selezione della figura professionale di progettista e gruppo 

di progettazione prot. n. 1959/ IV.5 del 29/03/2023 e di avvio della procedura per la selezione della figura 

professionale di supporto tecnico specialistico prot. N.1997/IV.5 del 30/03/2023 per il progetto PNRR 

finanziato dall’Unione Europea – linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale  di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Avviso interno per la selezione della figura professionale di progettista e gruppo di progettazione del 

PNRR prot. n.1961 del 29/03/2023 con scadenza il 05/04/2023 alle ore 14,00; 

VISTO l’Avviso interno per la selezione della figura professionale di supporto tecnico specialistico del PNRR 

prot. n.2004 del 30/03/2023 con scadenza il 05/04/2023 alle ore 14,00; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

  CONSIDERATO che entro la data di scadenza degli avvisi sono pervenute n. 1 candidatura per la figura di     
  progettista, n. 7 candidature per il gruppo di progettazione e n. 1 candidatura per la figura di supporto tecnico  
  specialistico, rispettando i termini di presentazione;  

VISTO il verbale della Commissione all’uopo nominata con decreto prot. n.2105 del 05/04/2023 e le 

graduatorie formulate. 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di amministrazione trasparente, delle 

seguenti graduatorie provvisorie: 

 
Graduatoria provvisoria PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI PROGETTISTA: 

CANDIDATO PUNTEGGIO INCARICO 
ROMANO GIUSEPPE 10 PROGETTISTA 
   

 
Graduatoria provvisoria PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI AL GRUPPO DI PROGETTAZIONE: 

CANDIDATO PUNTEGGIO INCARICO 
 

DI GREZIA ERMELINDA 12 SUPPORTO ALLA DIDATTICA 
DIGITALE 

PERNICE RITA 12 SUPPORTO ALLA 
PROGETTAZIONE 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002118 - 05/04/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO



 

 
PALUMBO GIULIO 
 
 

11,5 SUPPORTO ALLA DIDATTICA 
DIGITALE 

PENTANGELO MARIALUISA 8,5 SUPPORTO ALLA 
PROGETTAZIONE 

MONTI MARIA ROSARIA 8,5 SUPPORTO ALLA 
PROGETTAZIONE 

DE VITO MARIANNA 8 SUPPORTO LOGISTICO 
 

ARIEMMA ALDO   
 

4 SUPPORTO AUDIO/VIDEO 

 
Graduatoria provvisoria PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI SUPPORTO TECNICO SPECIALISTICO: 

CANDIDATO PUNTEGGIO INCARICO 
ROMANO CAROLINA 8 SUPPORTO TECNICO 

SPECIALISTICO 
   

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 10 gg. dalla 

data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di amministrazione trasparente presente sul sito 

internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 15 giorni, le graduatorie diventeranno definitive. 

 
 
 

                                                            
                                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                            

                                                                                                                              Dott.ssa Alessandra Tallarico 
                                                                                                                                                                    

                                                                                                                          
 

 

NAIC8CS00C - A082ED8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002118 - 05/04/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO


		2024-05-09T11:07:56+0200
	Alessandra Tallarico




